DIÁRIO OFICIAL Nº 33463  49Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2017

DESIGNAÇÃO DE FUNÇÃO GRATIFICADA
PORTARIA N° 899/2017-GAB/SUSIPE Belém-PA, 20 de
setembro de 2017.
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 17/2016 - GAB/SUSIPE DE 11/01/2016,
publicada no DOE nº 33050, de 18/01/2016, RONALD FARIAS
RIBEIRO, matrícula 57206223, Agente Prisional, da Função
Gratifi cada de Supervisão de Equipe Penitenciária – FGEP, com
lotação no Centro de Recuperação Regional de Cametá a contar
de 19 de setembro 2017.
DESIGNAR JOSÉ DJAILSON RODRIGUES DO CARMO, matrícula
54191201, Agente Prisional, para exercer a referida função na
Unidade Penal, a contar de 20 de setembro de 2017.
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 228836

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 921/2017 – GAB/ SUSIPE
Belém, PA, 18 de setembro de 2017.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93
e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora CELIA MARIA DA PAIXÃO
MONTEIRO, matrícula nº 57216859, como fi scal e a servidora
ELIANE CRISTINA MONTEIRO ALEIXO, matrícula nº
5925573, como fi scal suplente ao Contrato Administrativo nº
089/2017/SUSIPE, celebrado entre a empresa CONSULTARE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL
LTDA e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará – SUSIPE, cujo objeto é a MANUTENÇÃO CORRETIVA
DE UMA ETE COMPACTA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE
ESGOTO) na unidade do Berçário no Centro de Reeducação
Feminino (CRF), a ser executado nos moldes dos Projetos
apresentados por ocasião do P.E 031/2017/CPL/SUSIPE.
Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar
e fi scalizar o fi el cumprimento do Contrato, das cláusulas
contratuais e fazer relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que a servidora atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 229027
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 3866/2017 DAR/DGP/
SUSIPE BELÉM/PA, 12/09/2017, publicada no DOE 33462, de
20/09/2017, Protocolo 228572.
Onde se lê: CLAUDIO DE LIMA JÚNIOR
Leia-se: CLAUDOVIR DE LIMA JÚNIOR

Protocolo: 229133
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 131/2017 DAR/DGP/
SUSIPE BELÉM/PA, 30/01/2017, publicada no DOE 33429, de
02/08/2017, Protocolo 210238.
Onde se lê: PERÍODO: 23 A 25/11/2017
Leia-se: PERÍODO: 23 A 25/01/2017

Protocolo: 229184

CONTRATO
CONTRATO: 089
Exercício: 2017
PREGÃO ELETRONICO: 031/2017
Objeto: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE UMA ETE COMPACTA
(ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO) na unidade do
Berçário no Centro de Reeducação Feminina (CRF).
Valor Total: R$ 50.212,98 (Cinquenta mil duzentos e doze reais
e noventa e oito centavos).
Data da Assinatura: 20/09/2017
Vigência: 20/09/2017 a 20/01/2018. (04 MESES)
Contratado: CONSULTARE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA
Endereço: Trav. Enéas Pinheiro nº 2.588 - Bairro: Marco,
CEP: 66.095-015 - Belém/PA
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 229026
DIÁRIA

PORTARIA Nº 870/2017
Objetivo: conduzir interno para audiência no município de
Concórdia do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Concórdia do Pará/PA-Brasil
Servidor(es): 57221082/ FRANCISCO R.VAZ COSTA(Agente
Prisional);
Período: 15/03/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 906/2017

Objetivo: conduzir interno para audiência no município de
Xinguara/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil

Destino: Xinguara/PA-Brasil
Servidor(es): 57210878/ WALTER GONÇALVES
PINHEIRO(Motorista)
Período: 15 a 17/03/2017 – Diária (s): 02 e 0.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 907/2017

Objetivo: conduzir interno para audiência no município de Breu
Branco/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Breu Branco/PA-Brasil
Servidor(es): 8051500/ JAIR RAIMUNDO DE MIRANDA
MARTINS(Motorista)
Período: 20/03/2017 – Diária (s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1205/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Tailândia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Tailândia/PA-Brasil
Servidor(es): 54181525/ PATRICK COELHO PRIMO(Motorista);
54186065/ JOSÉ FRANCISCO SOUSA (Agente Prisional)
Período: 06/04/2017 – Diária (s): 01(uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1207/2017

Objetivo: conduzir internos para audiência no município de
Santarém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Itaituba/PA-Brasil
Destino: Santarém/PA-Brasil
Servidor(es): 57202135/ HANDOLFO LUIS MOTTA DA
SILVA(Agente Prisional); 5850568/IRAMAR DIAS DOS
SANTOS(Agente Prisional)
Período: 29/03 a 01/04/2017 – Diária (s): 03 e 0.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1212/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de Viseu/
PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Viseu/PA-Brasil
Servidor(es): 54183011/ FRANCISCO CARLOS GOMES DA
COSTA(Agente Prisional); 5814936/GILVANDRO PEREIRA DA
ASSIS(Motorista)
Período: 29/03/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1213/2017

Objetivo: conduzir internos para audiência no município de
Anapú/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Anapú/PA-Brasil
Servidor(es): 5825407/ LINDINALDO DE MELO BANDEIRA
(Agente Prisional); 5926488/ ANTÔNIO ALESSANDRO LEITE DA
SILVA (Agente Prisional)
Período: 04/04/2017 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1214/2017

Objetivo: Tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE em
Belém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tomé-Açú/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 8400423/ IZAIAS PANTOJA DA SILVA(Motorista);
5926284/ KLEVERSON SOARES SILVA (Agente Prisional)
Período: 03/04/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1215/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Jacundá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Jacundá/PA-Brasil
Servidor(es): 5758904/ RANIERE DE SOUZA MOURÃO(Agente
Prisional); 57213768/ JOSÉ ALAM PEREIRA DA SILVA(Motorista)
Período: 30/03/2017 – Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1216/2017

Objetivo: conduzir interno para audiência no município de
Barcarena/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tucuruí/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es): 572108051/ JOSÉ DOS SANTOS TOCANTINS DE
MORAES (Motorista); 59317571/ RUBISNEI CARVALHO PINTO

(Agente Prisional)
Período: 29 a 30/03/2017 – Diária (s): 01 e 0.5(uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1217/2017

Objetivo: conduzir interno para audiência no município de Novo
Repartimento/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tucuruí/PA-Brasil
Destino: Novo Repartimento/PA-Brasil
Servidor(es): 59313361/ ANTÔNIO CARLOS DA SILVA
AMORIM(Agente Prisional); 541971021/ BENICLEO FARIAS
DANTAS(Motorista)
Período: 29/03/2017 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1219/2017

Objetivo: escoltar interno em transferência para o  município de
Abaetetuba/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tomé-Açú/PA-Brasil
Destino: Abaetetuba/PA-Brasil
Servidor(es): 8400426/ MARCOS ANTÔNIO OKABE(Motorista);
5925183/ JOÃO LEMOS DOS SANTOS DA SILVA(Agente Prisional)
Período: 04/04/2017 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1220/2017

Objetivo: Conduzir internos para audiência no município de
Uruará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Uruará/PA-Brasil
Servidor(es): 57231264/ DARTANAN ARAUJO LIMA(Agente
Prisional); 5926572/ PAULO RENATO MARTINS (Agente Prisional)
Período: 03 a 06/04/2017 – Diária (s): 03 e 0.5(três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1222/2017

Objetivo: escoltar interno em caráter de Audiência para o
Município de Bonito/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Salinópolis/PA-Brasil
Destino: Bonito/PA-Brasil
Servidor(es): 54196811/ DANILO BOSCO DE SOUSA NUNES(Aux.
Operacional); 5923880/ JOSÉ NILDO MACIEL DOS SANTOS
(Agente Prisional)
Período: 06/04/2017 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1202/2017

Objetivo: escoltar internos em caráter de audiência para o
Município de Tailândia/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: Tailândia/PA-Brasil
Servidor(es): 54181525/ PATRICK COELHO PRIMO (Motorista);
5922779/ GESSÉ JAMES SOUSA MESQUITA (Agente Prisional);
5922777/ REGINALDO NASCIMENTO GOMES (Agente Prisional)
Período: 29/03/2017 – Diária (s): 01(uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1203/2017

Objetivo: escoltar internos em caráter de audiência para o
Município de Rodon do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem:  Marabá/PA-Brasil
Destino: Rodon do Pará/PA-Brasil
Servidor(es): 05739055/ CARLOS ALBERTO FREITAS
CHAVES(Agente Prisional); 5920638/ BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA (Agente Prisional); 5922877/ CLAUDEAN LIMA DA
SILVA (Motorista)
Período: 04/04/2017 – Diária (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1208/2017

Objetivo: escoltar internos em caráter de audiência para o
Município de Novo Progresso/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Itaituba/PA-Brasil
Destino: Novo Progresso/PA-Brasil
Servidor(es): 5918573/ ANTÔNIO ORLEANS PERIRA LIMA(Agente
Prisional); 5832055/ JACKSON CAMPOS DE MACÊDO (Motorista);
5856418/ CARLOS AUGUSTO SILVA DOS NASCIMENTO(Agente
Prisional)
Período: 20 a 23/03/2017 – Diária (s): 03 e 0.5(três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1209/2017

Objetivo: escoltar internos em caráter de Audiência para o
Município de Novo Progresso/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Itaituba/PA-Brasil
Destino: Novo Progresso/PA-Brasil